
Direzione Generale

Oggetto: Revoca del provvedimento n. 75 del  25.01.2019 relativo alla procedura di affidamento di
incarico  per  prestazioni  professionali  in  materia  di  acustica  ambientale  –  simulazione
revisionale del campo acustico. CIG: ZDE26BD521

Dipartimento:                                                     Tecnico

S.C. proponente: Macroarea tecnico-contrattualistica

Dirigente responsabile: Dott.ssa Cinzia Cravisana

Responsabile del procedimento: Ing. Michele Maddalo

Estensore del documento: Dott. Christian Perrone

Telefono: 010 563 2500
Email: segreteria.tecnica@galliera.it

Modalità di Pubblicazione
Integrale

Uffici interessati Direzione amministrativa
Direzione sanitaria
S.C. Bilancio e contabilità

Acquisiti i pareri del:

Direttore amministrativo Dott. Roberto Viale: FAVOREVOLE

Direttore sanitario Dott. Giuliano Lo Pinto: FAVOREVOLE

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog



IL DIRETTORE GENERALE

premesso che, con atto di citazione notificato all'Ente in data 26.4.2016, acquisito agli atti con prot.
gen.n.  12195 del 26.4.2016, l’Ente è convenuto in giudizio nanti il Tribunale di Genova per le
lamentate problematiche di immissioni rumorose nei pressi del Padiglione AS in Via Silvio Pellico;

considerato  che,  nell’ambito  dell’udienza  del  21.11.2018,  l’ing.  Michele  Maddalo,  Dirigente
responsabile della S.C. Gestione tecnica e programmazione lavori, si è impegnato di  fare eseguire
una specifica “simulazione revisionale del campo acustico”, come precisato nella relativa nota del
Consulente Tecnico d’Ufficio (C.T.U.) - dott. Alberto Giordano - acquisita agli atti dell’Ente con
prot.gen.n. 649 del 10.01.2019;

richiamato  il  provvedimento  n.  75  del  25.01.2019 con  cui,  conseguentemente,  questa
Amministrazione  ha  disposto  di  procedere  all’affidamento  dell’incarico  per  prestazioni
professionali in materia di acustica ambientale – simulazione del campo acustico, nell’ambito di un
contenzioso in atto tra l’Ente ospedaliero ed un soggetto residente in immobile situato in Via Ilva,
previa consultazione di due professionisti esperti in materia, per un importo stimato di €.7.000,00=,
oneri professionali ed IVA esclusi;

vista la nota prot. CI/629/CU del 07.02.2019 con cui il Dirigente responsabile della S.C. Gestione
tecnica e programmazione lavori - ing. Michele Maddalo – ha comunicato la necessità di revocare
la procedura di selezione di cui in oggetto, avuto riguardo all’allegato Verbale del Tribunale in data
21.01.2019,  dal quale si evince che il CTU suindicato, provvederà autonomamente alla nomina di
un professionista esperto in materia,; 

ritenuto, alla luce del quadro sin qui delineato, di dover procedere alla revoca del provvedimento n.
75 del  25.01.2019 relativo alla procedura di affidamento di incarico per prestazioni professionali in
materia di acustica ambientale – simulazione revisionale del campo acustico – CIG. ZDE26BD521;

vista l’attestazione resa dal Dirigente responsabile della S.C. Macroarea tecnico-contrattualistica
proponente il presente provvedimento in ordine:

• all’avvenuta  regolare  istruttoria  della  pratica  ed  alla  conformità  del  procedimento  alla
vigente normativa statale e regolamentare;

• all'assenza,  relativamente  alla  presente  procedura,  di  situazioni  di  conflitto,  anche
potenziale,  di  cui  al  D.P.R.  16  aprile  2013  n.  62  (Regolamento  recante  codice  di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165) ed al vigente Codice di comportamento dell’Ente;

• all'insussistenza a suo carico, in particolare, delle situazioni di cui all'art. 8 comma 11 del
codice di comportamento dell'Ente, approvato con provvedimento n. 304 del 12.04.2018 e
l'inesistenza di comunicazioni in tal senso da parte dei dipendenti che hanno partecipato
all'adozione delle decisioni relative alla conclusione del procedimento;

acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di competenza, espressi dal Direttore amministrativo e dal
Direttore sanitario ai sensi dell'art. 3, comma 1 quinquies del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e
ss.mm.ii.; 

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it



DISPONE

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di revocare la procedura di affidamento dell’incarico per prestazioni professionali in materia
di acustica ambientale – simulazione del campo acustico, di cui al provvedimento n.75 del
25.01.2019, nell’ambito del contenzioso in corso tra questo Ente ospedaliero ed un soggetto
residente in immobile situato in Via Ilva, previa consultazione di due professionisti esperti in
materia, per un importo stimato di €.7.000,00=, oneri professionali ed IVA esclusi; 

2. di dare mandato al Dirigente responsabile della S.C. Macroarea tecnico contrattualistica, di
procedere, anche mediante specifici Atti Dirigenziali, ad attivare gli adempimenti derivanti
dall’adozione del presente provvedimento;

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente.

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it

Dott. Adriano Lagostena
Direttore generale

Documento firmato digitalmente


		2019-02-26T12:40:56+0000


		2019-02-26T12:43:55+0000
	Firma applicativa




